ГОРНО-АЛТАЙСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ
	[image: image1.png]

	ГОРНО-АЛТАЙСК

КАЛАНЫҤ ДЕПУТАТТАР

СОВЕДИ

	РЕШЕНИЕ
И

	ЧЕЧИМ

23 апреля 2015 года № 23-3

	О внесении изменения в решение Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28.11.2014 г. № 20-4 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов»

Рассмотрев представление Мэра города Горно-Алтайска от 15 апреля 2015 г. № 716 о внесении изменений в бюджет муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов, утвержденный решением Горно-Алтайского городского  Совета депутатов от 28.11.2014 г. № 20-4, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 21.12.2007 г. № 52-3 «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Горно-Алтайск»», со статьями 45, 62 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 29.08.2013 г. № 12-3,

Горно-Алтайский городской Совет депутатов Р Е Ш И Л:
1. Пункт 7 статьи 6 решения Горно-Алтайского городского Совета депутатов от 28.11.2014 г. № 20-4 «Об утверждении бюджета муниципального образования «Город Горно-Алтайск» на 2015 год и на плановый период 2016-2017 годов» изложить в следующей редакции:

«Субсидии, предусмотренные настоящим решением, предоставляются юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг предоставляются на безвозмездной и безвозвратной основе в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения (возмещения) затрат в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг, в целях поддержки и развития сельского хозяйства, промышленности, транспорта, аэропортовой деятельности, строительства и стройиндустрии, туризма, жилищно-коммунального хозяйства, физической культуры и спорта, молодежных инициатив, субъектов малого и среднего предпринимательства, мероприятий по оздоровлению и отдыху детей, в том числе в рамках реализации целевых программ, национальных и инвестиционных проектов, в порядке, установленном Администрацией города Горно-Алтайска. Утвердить Перечень организаций получающих субсидии из городского бюджета в 2015 году, выделяемым без предварительного согласования с антимонопольным органом и проведения торгов, согласно приложению 19 к настоящему решению.».
2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию и вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Горно-Алтайского городского Совета депутатов по вопросам финансовой, экономической политики и предпринимательству (В.В. Дандамаев).

Мэр города Горно-Алтайска                               Председатель Горно-Алтайского

                                                                                городского Совета депутатов

____________ В.А. Облогин                                ______________ Ю. В. Нечаев

PAGE
2